V. 1084 sq. Schol.: *συντέμνουσι· συντόμως κατακόπτουσι καὶ βλάβπτουσι*. Immo ut *ἀνύειν*, ita *συντέμνειν* omisso nomine *τὴν ὁδὸν* dicitur, ita ut sit 'corripere viam, celerrime accedere'. Vide ad v. 796. Tum οἳ κακόφρονας non tam sunt qui mala meditantur quam qui non recte faciunt recte sentiunt.

V. 1086 sq. *μόλις μὲν, καρδίας δ'* etc.] Cfr. Eur. Phoen. 1421 *μόλις μὲν, ἐξέτεινε δ' εἰς ἠκαρ ξίφος*, Aristoph. Nub. 1363 *μόλις μὲν, ἀλλ' ὁμως ἦνεσχόμην*, Matth. § 622, 3. De locutione *ἐξίσταμαι καρδίας τὸ δρᾶν*, quod idem est *ακπειθῶμαι τὸ δρᾶν* (Phil. 1252), eundem § 535c not. 3 et § 543 not. 2. Schol.: *μόλις μεθίσταμαι*

τῆς προτέρας γνώμης. Similiter Euripid. Iph. A. 479 καὶ τῶν παλαιῶν *ἐξαφίσταμαι λόγων*. Sententia *ἀνάγκη δ' οὐχὶ δυσμαχητέον* in memoriam vocat illud dictum Simonidis *ἀνάγκη δ' οὐδὲ θεοὶ μάχονται*.

V. 1088. *μηδ' — τρέπε*] Recte Brunckius: 'neve aliis committet'. Si aliis rem committit, hos ablegat, ipse manet. Itaque *ἐλθῶν contrarium est τοῦ ἄλλοις ἐπιτρέπειν*, ut idem fere significet atque *αὐτός*.

V. 1090. *οἳ τ' ὄντες οἳ τ' ἀπόντες*] Non recte Hermannus *οἳ ὄντες* explicat *οἳ ὄντες μοι νῦν ὀπάονες* 'qui me nunc sequimini'. Nam fert ita usus linguae, ut ὦν participio cum *ἀπὸν* coniuncto significetur 'praesens'. Vide ad El. 305 sq. Apposite comparaverunt Plant. Trin. II 2, 79 *comedit quod fuit quod non fuit*. Tum quod nominativus *οἳ ὄντες*, non vocativus positus est, non contra, sed secundum usum vulgarem factum est. Cfr. El. 634 *σύ, ἡ παρούσά μοι*. Ai. 703 *ὁ Ζήλιος*. Huius fab. 1103. Vide supra ad v. 927. Paulo insolentiora videri possunt nec tamen sunt El. 504 *ὦ Πέλοπος ἂ πρόσθεν* etc. Aesch. Pers. 156 *μητρεῖ ἡ Ξέρξου γεραῖά, χεῖρε, Δαρειὸν γόναι*. Ceterum facile apparet secures secum ferre famulos iuberi ad caedenda ligna, quibus comburendum Polynicis corpus erat.

ὄρμασθ' ἐλόντες εἰς ἐπόψιον τόπον,
 ἐγὼ δ', ἐπειδὴ δόξα τῆδ' ἐπεστράφη,
 αὐτός τ' ἔδησα καὶ παρῶν ἐκλύσομαι.
 δέδοικα γὰρ, μὴ τοὺς καθεστῶτας νόμους
 ἄριστον ἢ σφύζοντα τὸν βίον τελεῖν.

1110

1095

(στροφὴ α')

ΧΟ. Πολυώνυμε, Καμείας νύμφας ἄγαλμα
 καὶ Διὸς βαρυβρεμέτα
 γένος, κλυτὰν ὅς ἀμφέπεις Ἰταλίαν, μέδεις δὲ

1115

1100

V. 1091. εἰς ἐπόψιον τόπον] Cfr. v. 1197 *πεδίον ἐπ' ἄκρον ἐνθ' ἔκειτο νηλεῆς* . . *σῶμα Πολυναίικος*. Similiter hic locum designandum atque Creontis consilium et Polynicis sepeliendi et Antigonaē e vinculis liberandae aperiendum fuisse ratus Hermanus huic et proximo versui signa lacunae interposuit. At neque negotium, cum Creon ipse eat, haec mandata requirit, neque ei qui sperant de consilio Creontis errare possunt. Itaque commode fecisse videtur poeta et apte ad animos spectantium tenendos, quod cetera narrationi nuntii accuratae reservavit. — Pro *τόπον* coniecit Rauchensteinus *πέδον*.

V. 1092 sq. *ἐγὼ δ' — ἐκλύσομαι*] 'Ego vero, quoniam huc animus meus inclinavit, ipse illuc vobiscum profectus quod impedivi expediam, i. e. quod peccavi corrigam'. Hoc enim sensu metaphorico (cfr. v. 40 cum nota) dicta verba esse *αὐτός — ἐκλύσομαι*, vel ex eo apparet, quod si proprio sensu acceperis, ut cetera incommoda omitam, Creon tantum Antigonaē e specu se dimissurum esse dicit. Atqui Polynici etiam, ut fecit, iusta se facturum esse ostendere hic necessario debebat.

V. 1096—1133. Chorus iam in spem adductus turbas bene compositum iri Bacchum Thebarum praesidem ac deum tutelarem implorat ut omnia sanet et expurget civitatisque tranquillitatem et serenitatem reddat.

V. 1096. Schol.: *πολυώνυμε ὦ Διόνυσε· οἱ μὲν γὰρ Βάκχον, οἱ δὲ Ἰακχον, οἱ δὲ Λύαιον, οἱ*

δὲ Εὔιον, οἱ δὲ Διθύραμβον καλοῦσιν. Cfr. Spanhem. ad Callim. in Apoll. 70. Quoniam autem is a plurimis mortalibus coli et invocari solebat, *πολυώνυμος* idem valet atque 'multum celebratus, cultus, invocatus'.

Ibid. *ἄγαλμα*] *ἀγάλατα*, 'deliciae', sollemni poetarum usu dicuntur liberi. Vide Markl. ad Eur. Suppl. 367. Ruhnk. ad Timaeum v. *αγάλα*. ERF. *Καμείας νύμφας*, Semeles. Similes in appellationibus pleonasmos collegit Blomf. ad Aesch. Prom. 140. De solutione *Καμείας* confer v. 1135 *Θηβαίας*, v. 971, 983 *Φινειδαίς*, *Ἐρεχθειδῶν*, Aesch. Suppl. 61 *Τηρείας*, quodque saepius positum *Τρωίος* et *Τρωῖα*. Vide Elmsleium ad Med. 806.

V. 1099. *ἀμφέπεις*] Confert Neuius El. 651. Pind. Pyth. V 68. IX 71.

V. 1099 sq. *κλυτὰν — Ἰταλίαν*] Facile apparet Italiam dici inferiorem sive Graeciam magnam eiusque partem potissimum australem, a Graecis colonis cultam, situ, fertilitate, coeli salubritate insignem (*κλυτὰν*); inter Bacchi autem domicilia refertur, quia vini erat feracissima. Schol.: *διὰ τὸ πολυάμπελον τῆς χώρας*. Varro I 2. Lucian. Navig. 23. Etymol. M. p. 525, 39. WEX. At summa probabilitate R. Ungerus (Elect. Crit. p. 355 sqq. cfr. Philol. XXXIII p. 343) coniecit *Ἰακχίαν*. Hunc enim locum quem vel maxime ad cultum Bacchi Atticum pertinuisse constat, a poeta omissum esse haud verisimile videtur.

παγκοίνοις Ἐλευσινίας 1190
 Διοῦς ἐν κόλποις, Βακχεῦ, Βακχᾶν
 ὁ ματρόπολιν Θήβαν
 ναιετῶν παρ' ὑγρῶν
 Ἴσμηνοῦ ρεΐθρων ἀγρίου τ' 1105
 ἐπὶ σπορᾷ δράκοντος 1125
 (ἀντιστροφή α'.)
 σὲ δ' ὑπὲρ διλόφοιο πέτρας στέρουφ ὄπωπε
 λιγνύς, ἔνθα Κωρύκται
 νύμφαι στίχουσι Βακχίδες, Κασταλλίας τε
 νᾶμα 1110 1190

V. 1101. Schol.: παγκοίνοις· ἐν οἷς πάντες συνάγονται διὰ τὰς πανηγύρεις· ἢ διὰ τὸ τὴν θεὸν πάντας τρέφειν· ἢ ὅτι κοινὰ τὰ μυστήρια Δήμητρος καὶ Διονύσου. Vera est prima interpretatio. Ceterum notum est Bacchum in Mysteriorum Eleusiniis coniunctim cum Cerere cultum fuisse. Cfr. Musgr. ad Eur. Ion. 1093. — De prosodia v. Ἐλευσινίας Boeckh. confert Hom. in Cer. 105. 266. Antimach. fr. 55. Eratosth. fr. Merc. XV 15. Herm. Elem. D. M. p. 44.